CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 24/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,
solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade de proceder com melhorias no
bairro  João Clara, conforme especificadas abaixo:

 Limpeza geral em todas as ruas do bairro, retirando lixos e
entulhos;

  Serviço de capina em todas as ruas do bairro;

 Melhorias no campo de areia, com colocação de  areia,
refletores, serviço de capina.

 Providências no esgoto a céu aberto na Rua Olavo Gomes;

 Providências urgentes na cratera imensa da Rua Manoel
Cabral (rua próxima a creche);

 Recuperação do asfalto em todo o bairro, especialmente na
Rua Dormiro Santos, onde o asfalto está cedendo próximo
a margem do Rio São João.

 Justificativa:

O bairro João Clara tem uma população numerosa e os
moradores solicitam providências urgentes em relação a uma

manutenção geral no bairro, alegando que o bairro está
abandonado.
Sabemos dos percalços que ocorrem neste bairro devido
enchentes e sabemos do sofrimento desse povo e por isso peço
que o Executivo olhe com carinho esta sugestão e dentro das
viabilidades a coloque em prática, para que assim possamos
propiciar melhor qualidade de vida para todos do bairro.
Mediante o explanado, peço aprovação dos demais edis na
proposição ora apresentada.

Sala das Sessões, 02 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe
Vereador

Rua Dormiro Santos – João Clara

Rua Manoel Cabral perto da creche

		2023-03-08T16:43:02-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687